
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
 
DETERMINAZIONE  SETTORE  VIII : SUAP - EDILIZIA SCOLASTICA & SPORTIVA  
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Geom. Roberto MONDA  

 
Registro  Generale n. __1182______del __11/09/14_________ 
Registro  Settore   n.  74     del  09/09/2014 
 
 
OGGETTO:  Integrazione salariale LSU Settore VIII – Periodo Settembre  2014 

       
   (  )  LIQUIDAZIONE                                           (  * ) IMPEGNO  DI  SPESA  
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.        del    
- Numero di impegno:        del   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del 
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  Responsabile Settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Geom. Roberto Monda 
 
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal___11/09/14_______________. 

Il  Messo Comunale 
___________________ 

 

 
           
                                                                     
                                                              IL RESPONSABILE  DEL   SETTORE VIII  
                                             Geom. Roberto MONDA                                             

 
 

 



OGGETTO: Integrazione salariale LSU  Settore VIII – Periodo Settembre  2014 

 
IL RESPONSABILE SETTORE  VIII 

PREMESSO: 

CHE l’Amministrazione Comunale ha promosso progetti LSU a sensi del D.Lgs n.468/97 in 
diversi servizi comunali a carico del Fondo Nazionale per l’occupazione ; 

CHE tali progetti LSU sono stati prorogati  dal 01/07/2014 al 30/09/2014  come da Delibera 
Commissariale  n.88 del 01/07/2014;  

CHE  l’attività del Settore VIII è svolta con l’apporto dei Lavoratori Socialmente Utili  che 
collaborano con professionalità alle varie attività d’ufficio; 

CHE il solo svolgimento delle ore statutarie previste dall’INPS impedisce il completamento delle 
mansioni curate dai LSU e non determina continuità nel lavoro e la possibilità di utilizzare tali 
lavoratori, spesso necessari per lo svolgimento di alcune attività; 

RITENUTO dover procedere all’impegno della somma complessiva di €. 895,23 per 
integrazione salariale del mese di Settembre,  così ripartita : 

1. € 408,83   Cod.1010601 ( cap.152/49 ) Bilancio 2014;  
2. € 486,90   Cod.1010201 ( Cap.152/18) Bilancio 2014;  
 

VISTO l’art.9 comma 2 del D.L. n.78/2009, convertito in legge n.102 del 03/08/2009 che 
prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha 
l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti e con le regole di finanza pubblica; 

VISTO l’art.163 del D.Lgs. n°267/2000, con il quale si intende automaticamente autorizzato 
l’esercizio provvisorio, nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2014; 

VISTO il Testo Unico degli Enti locali D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 

VISTI    lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità  

 

 DETERMINA 

Per i motivi di cui sopra e che si intendono integralmente riportati e trascritti: 

� Di impegnare la somma di €. 895,23 , così ripartita : 
   - € 408,33   Cod.1010601 ( cap.152/49 ) Bilancio 2014;  

        - € 486,90   Cod.1010201 ( Cap.152/18) Bilancio 2014;  
nei limiti del dodicesimo delle somme previste nel bilancio 2014, per integrazione salariale 
degli LSU appresso indicati,  per il periodo di Settembre 2014: 

SINOCA Vittorio                 -   Cat. D    
PORCIELLO Mariarosaria   -    Cat. D      
PAGLIARULO Giuseppina   -   Cat. C                                     
INNOCENTI Giuseppe         -  Cat. B         
    

� Di impegnare la somma di  € 76,10 per il pagamento dell’IRAP mese di Settembre 2014, 
così ripartito:   
- €. 34,71      Cod. 1010607     (Cap.152/50)  

  - €.  41,39      Cod.1010207      (Cap.152/33 )  

� Di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole 
di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 2014/2016; 

� Di trasmettere la presente  al Settore di Segreteria per gli adempimenti di competenza. 

                                                                        
                                                                           IL RESPONSABILE  SETTORE  VIII 
                                                                                    (Geom. Roberto MONDA)  



 
 

 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	PREMESSO:


